
Monitor Polski Nr 68 - 926 Poz. 600, 601 i 602 

stek gospodarczych w wysokości 80 bln zł i wzrostu 
w ujęciu realnym o 3,2%, nastąpił w 1992 r. wzrost 
kredytu o 49,9 bln zł. oznaczający jego realny spadek aż 
012,9%. 

2) W pkt III. Działalność depozytowo-kredytowa: 

- w ust. 6 zamiast przewidywanego zmniejszenia dole­
gliwości kosztów kredytów w 1992 r. średnie opro­
centowanie 12-miesięcznego kredytu w 14 głów­
nych bankach wynosiło aż 46% przy średniorocz­
nym wzroście cen produkcji przemysłowej o 28,5%, 
a cen towarów konsumpcyjnych o 43%. Oddziały­
wanie Narodowego Banku Polskiego na koszt kre­
dytu przy pomocy oprocentowania kredytu refinan­
sowego oraz kształtowanie rezerw obowiązkowych 
było nieskuteczne, 

- w ust. 7 sprawozdanie nie potwierdza realizacji 
założenia, że Narodowy Bank Polski będzie od­
działywać na banki dla wspierania podejmowanych 
przez Rząd działań restrukturyzacyjnych oraz będzie 
wspierać podjęcie przez banki renegocjacji istnieją­
cego zadłużenia przedsiębiorstw dokonujących re­
strukturyzacji bądź modernizacji produkcji oraz in­
westycj i proeksportowyc h. 

3) W pkt V. Kurs walutowy i polityka dewizowa: w ust. 12 
sprawozdanie nie potwierdza realizacji założenia, że 
Narodowy Bank Polski będzie uczestniczył w tworzeniu 
przez banki komercyjne systemu gwarancji kredytów 
zagranicznych w celu zwiększenia niezadowalającej 

absorpcji kredytów zagranicznych. 

Marszałek Sejmu: J. Oleksy 

601 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

w sprawie 75 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie stanowiło w na­
szych dziejach doniosłe wydarzenie historyczne, które wy­
warło istotny wpływ na kształt Odrodzonej Polski. 

Zbrojny czyn powstańczy był dowodem polskości tych 
ziem. Przyczynił się w sposób zasadniczy do włączenia 
w granice niepodległej Ojczyzny ziem będących kolebką 
Państwa Polskiego. 

Powstańcy byli i są przykładem patriotycznej służby 
Ojczyźnie . Walką i pracą spełnili obywatelskie powinności. 
Byli wszędzie tam, gdzie potrzebowała ich Polska. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 75 rocznicę Powsta­
nia Wielkopolskiego oddaje szacunek, cześć i należne honory 
jego uczestnikom. 

Marszałek Sejmu: J. Oleksy 

602 

Rej . 244/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 listopada 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej i kombatanckiej 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Królest­
wie Danii 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Tomaszewski Grzegorz, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-francuskiej współ­
pracy naukowej 

obywatel Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Mont y Claude, 

za pomoc udzielaną Polskiemu Związkowi Karate 

obywatel Japonii 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Oyama Masutatsu, 



Monitor Polski Nr 68 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polaków 

obywatel Republiki Federalnej Niemiec 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Thiel Eckhard, 

za wybitne zasługi dla polskiej nauki 

obywatel Republiki Włoskiej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Rubbia Carlo, 

927 - Poz. 602, 603 i 604 

za wybitne zasługi w rozwoju polsko-włoskiej współpracy 
naukowej 

obywatel Republiki Włoskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

6. Savini Antonio, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej i kombatanckiej 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Republice 
Zimbabwe 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

7. Masztak Stanisław. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

603 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za III kwartał 1993 r. jako 
podstawy do obliczania premii gwarancyjnej dla posiadaczy wkładów oszczędnościowych na książeczkach 

mieszkaniowych. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 czerwca 1993 r. w sprawie udzielania dotacji na wypłatę 
premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościowych na 
budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 59, poz. 268) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego do określania 

wysokości premii gwarancyjnej dla posiadaczy oszczędnoś­
ciowych książeczek mieszkaniowych ustala się cenę 1 m2 

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za III kwartał 
1993 r. w wysokości 7.300 tys. zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: B. Blida 

604 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 grudnia 1993 r. 

w sprawie zasad wynagradzania pracowników Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Zarządzenie stosuje się do pracowników zatrud­
nionych w Polskim Centrum Badań i Certyfikacji , zwanych 
dalej " pracownikami". 

§ 2. Ustala się : 

1) tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadnicze­
go, stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) tabelę procentowych stawek dodatku funkcyjnego, sta­
nowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) tabelę stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracow­
ników, stanowiącą załącznik nr 3 do zarządzenia . 

§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o "najniższym 
wynagrodzeniu", rozumie się przez to najniższe wynagrodze­
nie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania, ustalo­
ne w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad­
niczego, stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Dyrektor Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji : 

1) dokonuje przeszeregowania pracownika w ramach wy­
nagrodzenia przewidzianego dla danego stanowiska 
oraz awansowania pracownika na stanowisko wyższe 
od zajmowanego, 

2) może w uzasadnionych wypadkach skrócić pracow­
nikowi wymagany okres pracy zawodowej na danym 
stanowisku . 


